

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Pregão Nº 00089/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.566.632/0001-80 - TEOMAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Estação Total</u>	Unidade	2	R\$ 29.000,0000	R\$ 10.989,5000	R\$ 21.979,0000

Marca: SOUTH

Fabricante: SOUTH

Modelo / Versão: N6+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO TOTAL, PRECISÃO LINEAR 2 MM + 2 PPM, ALCANCE 3.500 M COM 1 PRISMA E 250 M SEM PRISMA, TEMPO MEDIÇÃO 1 S, USO TOPOGRAFIA, AC. 2 PRISMAS ALVOS, 2 BASTÕES 3,60 M, NÍVEL ESFÉRICO, TRIPÉ EXT. EM ALUMÍNIO, CABO TRANSM. DADOS, 2 BATERIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 21.979,0000

02.464.226/0001-79 - DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Distribuidor Calcário</u>	Unidade	1	R\$ 10.200,0000	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: vencedora maqtron

Fabricante: vencedora maqtron

Modelo / Versão: mq900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISTRIBUIDOR CALCÁRIO. MATERIAL: PLÁSTICO. APLICAÇÃO: AGRICULTURA. CAPACIDADE: 600 KG. TIPO: ACIONAMENTO POR TOMADA FORÇA E LEVANTE HIDRÁULICO. Adubadeira/distribuidor de corretivos sólidos/calciariadeira CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Chassi tubular. Reservatório em rotomoldado de polietileno substituível. Acompanham o reservatório a grade e o funil de proteção, que tem como função evitar a entrada de objetos estranhos que possam impedir a distribuição. Dois discos dosadores com 11 furos cada. Estes servem para dosar e direcionar a queda do produto sobre o prato de lançamento. Um disco de distribuição com quatro palhetas sendo duas curtas e duas longas, permitindo reguladas em quatro posições diferentes na distribuição dos produtos. Transmissão por engrenagens na caixa de transmissão. O acionamento e regulagem de vazão são feitos através da alavanca, posicionada na parte dianteira da máquina. O agitador mantém o fluxo de produto contínuo e uniforme. DADOS TÉCNICOS: Altura 1250mm Largura 1230mm Comprimento (sem alavanca) 1010mm Capacidade do Reservatório 650 litros Peso Vazio 85kg Rotação 540 rpm Largura de Trabalho Efetiva 6 a 20m Regulagem de Vazão - Sementes 2,5 a 500kg/ha Regulagem de Vazão - Fertilizante em Grão 30 a 1000kg/ha Regulagem de Vazão - Fertilizante em Pó Seco 300 a 5000kg/ha Sistema de Engate 3 pontos Categorias dos Pinos do Engate I e II Kit campo aberto Chapa cafeeira direcional. Tampa Anel para esterco. Anel para semente.

7	<u>Motor Elétrico</u>	Unidade	3	R\$ 5.475,5700	R\$ 1.666,6666	R\$ 5.000,0000
---	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: nova motores

Fabricante: nova motores

Modelo / Versão: carcaça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor elétrico, número pólos: 4 um, número de fases: trifásico, tipo: indução, potência: 1 cv, tensão: 220/380/440 v, fator proteção: ip 55.

Total do Fornecedor: R\$ 10.000,0000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Contator</u>	Unidade	3	R\$ 283,8900	R\$ 94,4600	R\$ 283,3800

Marca: Sibratec

Fabricante: Sibratec

Modelo / Versão: 18 A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTATOR, TIPO 2NA +2NF - TRIPOLAR, 220 V, CORRENTE 16 A, 60 HZ. Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / 18 A.

10	<u>Botão Comando</u>	Unidade	3	R\$ 82,7100	R\$ 27,5700	R\$ 82,7100
----	----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Sibratec

Fabricante: Sibratec

Modelo / Versão: Led

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTÃO COMANDO TIPO: SINALEIRO MONOBLOCO, COR: VERMELHA, FORMATO: REDONDO, INVÓLUCRO: TERMOPLÁSTICO DE 22MM, TENSÃO NOMINAL: 220 V, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR, SINALIZAÇÃO: LED INTEGRADO COM LENTE LISA ALTO BRILHO; Marca / Fabricante / Modelo: Sibratec / Led.

Total do Fornecedor: R\$ 366,0900**10.449.391/0001-80 - IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Pulverizador</u>	Unidade	1	R\$ 50.174,5300	R\$ 24.990,0000	R\$ 24.990,0000

Marca: ADVENTURE**Fabricante:** ADVENTURE MÁSQUNAS ISMAEL TRINDADE TEIXEIRA**Modelo / Versão:** ATOMIZADOR 400 L TURBO 730 MM C/KIT/HERBICIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR. TURBO-ATOMIZADOR. CAPACIDADE DE 400 A 600 LITROS. BOMBA DE APROXIMADAMENTE 75 LITROS/MINUTO. TANQUE EM POLIETILENO OU FIBRA DE VIDRO. MÍNIMO DE 16 PONTAS DE PULVERIZAÇÃO Turbo atomizador para pulverização de café com kit de barra auxiliar e protetor para aplicação de herbicidas. Construído com chassis reforçado com engates para acoplamento ao sistema de três pontos do trator e acionamento por eixo cardan; Tanque em polietileno com proteção UV ou fibra de vidro com capacidade mínima de 400 litros de calda; Reservatório de água limpa com capacidade mínima de 15 litros em polietileno; Filtro de sucção com malha de 60 mash e capacidade de filtragem de 100 litros/minuto; Bomba do tipo pistão, acionada por eixo cardan com potência de 4 cv e vazão mínima de 75 Litros / minuto; Comando de pulverização de duas vias, com manômetro, acionado por alavanca e com pressão máxima de 300 psi; Ventilador (Turbina) com especificações mínimas de diâmetro de 685 mm, potencia de 15cv, velocidade do ar 146 km/h e volume de ar de 10,2 m3/s; Proteção traseira de tela; Porta bicos em metal (arco de pulverização), com capacidade mínima de 16 pontas de pulverização e aletas defletoras de vento; Barras auxiliares laterais e traseiras mínimas de 2,35 a 3,62m equipadas com bicos de pulverização e protetor contra deriva em polietileno, lona ou borracha; Dimensões: Comprimento médio: 1,75m; Largura média: 1,68m; Peso médio vazio: 360 kg. Equipada com cardan. Garantia de no mínimo 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 24.990,0000**21.734.161/0001-89 - T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Contator</u>	Unidade	3	R\$ 988,8900	R\$ 165,0000	R\$ 495,0000

Marca: CHINT**Fabricante:** CHINT**Modelo / Versão:** cvj19-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 483049 CONTATOR TRIFÁSICO, TENSÃO TRABALHO: 220 V, 50/60 HZ, APLICAÇÃO: BANCO CAPACITOR, 3NA, GRAU PROTEÇÃO: IP10, NÚMERO PÓLOS: 3,

Total do Fornecedor: R\$ 495,0000**29.646.786/0001-09 - MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Disjuntor Baixa Tensão</u>	Unidade	3	R\$ 112,0500	R\$ 16,0000	R\$ 48,0000

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo / Versão:** asm-1p10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/220 VCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5 KA, NBR 5.361/83, PADRÃO NEMA, COR PRETA, FIXAÇÃO POR MEIO DE PRESILHAS.

4	<u>Disjuntor Baixa Tensão</u>	Unidade	3	R\$ 183,7800	R\$ 32,0000	R\$ 96,0000
---	-------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo / Versão:** shb-gII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, 3 POLOS, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 220 A 240 / 380 VCA, CORRENTE NOMINAL 16 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5 - 10 KA, NBR60947, CURVA DE DISPARO C

8	<u>Disjuntor Baixa Tensão</u>	Unidade	3	R\$ 412,8700	R\$ 130,3300	R\$ 390,9900
---	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo / Versão:** dms-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISJUNTOR-MOTOR, CATEGORIA: AC-3, LINHA: GV2-M08, FAIXA DE AJUSTE DE CORRENTE: 2,5 - 4 A, DISPARADOR: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 4 A

9	<u>Botão Comando</u>	Unidade	3	R\$ 286,0000	R\$ 41,6600	R\$ 124,9800
---	----------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Sibratec**Fabricante:** Sibratec**Modelo / Versão:** ica20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTÃO COMANDO TIPO: DUPLA (LIGA/DESLIGA), NÚMERO CONTATO: 1 NA+1 NF, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 16 A, GRAU PROTEÇÃO: IP54

11	<u>Botão Comando</u>	Unidade	3	R\$ 286,2600	R\$ 29,6600	R\$ 88,9800
----	----------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: Sibratec**Fabricante:** Sibratec**Modelo / Versão:** ica22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTÃO COMANDO APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, TIPO: EMERGÊNCIA, COR:VERMELHA, DIÂMETRO FUROS FIXAÇÃO: 22 MM, NÚMERO CONTATO: 1 NA +1 NF, TRAVAMENTO: TRAVA COGUMELO 40 M;

Total do Fornecedor: R\$ 748,9500**44.186.459/0001-05 - CERT EQUIPAMENTOS DE AUTOMACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Capacitor Fixo Potência	Unidade	3	R\$ 830,4000	R\$ 153,3000	R\$ 459,9000

Marca: WEG**Fabricante:** WEG**Modelo / Versão:** UCWT2,5V25 L16 HD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACITOR FIXO POTÊNCIA TENSÃO NOMINAL: 220 V, POT NOMINAL: 2,5KVAR, APLICAÇÃO BANCO DE CAPACITORES, FREQ NOMINAL: 60 HZ, N BÁSICO DE IMPULSO: 3 KV, CLASSE TEMP: -25 A 50 °C, CAPACITÂN:137 MICROF.**Total do Fornecedor: R\$ 459,9000****Valor Global da Ata: R\$ 59.038,9400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**